Справа № 191/7144/25 
Провадження № 2-о/191/189/25
Р І Ш Е Н Н Я
ІМЕНЕМ УКРАЇНИ

18 лютого 2026 року м. Синельникове 

Синельниківський міськрайонний суд Дніпропетровської області у складі: головуючої судді - Форощук С.А., присяжних: Сівоха В.В., Перцевої О.М., при секретарі судових засідань Вехник С.Л.,
за участю заявника: ОСОБА_1 , представника заявника - адвоката Бур"янського А.В., заінтересованих осіб: ОСОБА_2 , ОСОБА_3 , представника Служби у справах дітей Яворницької селищної ради Синельниківського району Дніпропетровської області - Прядко В.Ф.,
розглянувши в закритому судовому засіданні в залі суду у м. Синельникове цивільну справу за заявою ОСОБА_1 ; заінтересовані особи: ОСОБА_2 , ОСОБА_3 , Служба у справах дітей Яворницької селищної ради Синельниківського району Дніпропетровської області, Синельниківський відділ державної реєстрації актів цивільного стану у Синельниківському районі Дніпропетровської області Південного міжрегіонального управління Міністерства юстиції (м. Одеса) про усиновлення, 
В С Т А Н О В И В:

Заявник звернувся до суду з заявою про усиновлення ОСОБА_2 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , РНОКПП: НОМЕР_1 , зобов`язати Синельниківський відділ державної реестрації актів цивільного стану у Синельниківському районі Дніпропетровської області Південного міжрегіонального управління юстиції (м. Одеса) внести до актового запису № 10, складеного 21 лютого 2011 року виконавчим комітетом Іларіонівської селищної ради Синельниківського району Дніпропетровської області про народження ОСОБА_2 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , відповідні зміни. В обґрунтування своїх вимог зазначив, що в 2013 році він познайомився з ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_2 , з якою він почав жити разом в цивільному шлюбі. У ОСОБА_3 на момент знайомства з ним вже був дворічний син - ОСОБА_2 , ІНФОРМАЦІЯ_1 від попередніх відносин, батьком якого є ОСОБА_2 , ІНФОРМАЦІЯ_1 . З 2013 року він та ОСОБА_3 почали будувати сім`ю, проте офіційно відносини не зареєстрували. В цьому цивільному шлюбі в них народилися спільні діти: ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_3 та ОСОБА_5 , ІНФОРМАЦІЯ_4 . Офіційно заявник уклав шлюб з ОСОБА_3 лише 05 січня 2023 року. ОСОБА_2 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , проживав та проживає разом із ним та його матір`ю без реєстрації за адресою: АДРЕСА_1 , разом з: ОСОБА_1 , 1983 року народження; ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_3 ; ОСОБА_5 , ІНФОРМАЦІЯ_4 , ОСОБА_3 .
Будинок за адресою: АДРЕСА_1 належить йому, ОСОБА_1 , 1983 року народження, на праві власності, та має належні умови для проживання родини, у тому числі ОСОБА_6 ,, будинок облаштований всім необхідним. 
Рішення заявника про усиновлення обмірковане та обґрунтоване. ОСОБА_2 став йому як рідний, він бажає надати дитині батьківську турботу, виховувати дитину відповідно до її інтересів. Його дружина не заперечує проти усиновлення її дитини, він відповідає всім встановленим діючим законодавствам вимогам щодо усиновлювача. 
Згідно нотаріальної заяви ОСОБА_3 , вона дає згоду на усиновлення її чоловіком, ОСОБА_1 , 1983 року народження, її сина - ОСОБА_2 , ІНФОРМАЦІЯ_1 . 
Заявник ОСОБА_1 та його представник адвокат Бур`янський А.В. в судовому засіданні свої вимоги підтримали у повному обсязі. Пояснили, що ОСОБА_1 з 2013 року проживав в громадянському шлюбу з ОСОБА_7 , офіційно шлюб зареєстрували 05.01.2023 року. На час початку їх спільного проживання у ОСОБА_7 вже був дворічний син ОСОБА_8 , тобто дитина фактично виросла з ним, стосунки між ними добрі. Від спільного проживання з ОСОБА_7 в них народилося ще двоє дітей. Він офіційно працює. 
Заінтересована особа ОСОБА_7 в судовому засіданні не заперечувала проти задоволення заяви, зазначила, що з заявником проживають у громадянському шлюбі з 2014 року. До її сина ОСОБА_2 відносить як до рідної дитини, матеріально його забезпечує, у дитини облаштоване місце для навчання та відпочинку. Офіційно одружилися тільки 05.01.2023 року, так як збирали гроші на весілля. Її чоловік не має поганих звичок. Тому вважає, що усиновлення заявником її дитини, буде відповідати інтересам ОСОБА_10 , якого ОСОБА_1 виховує з дворічного віку. 
Представник заінтересованої особи - Служби у справах дітей Яворницької селищної ради Синельниківського району Дніпропетровської області Прядка В.Ф. в судовому засіданні зазначила, що ОСОБА_1 виявив бажання усиновити неповнолітню дитину своєї дружини - ОСОБА_2 , ІНФОРМАЦІЯ_5 , має за мету стати його батьком. Служба вивчила всі документи, спілкувалася з сусідами, які пояснили, що родина ОСОБА_1 добропорядна, мають гарні відносини у родині. З самого народження ОСОБА_1 приймав участь у становленні ОСОБА_2 , як чоловік та батько. Вважає доцільним усиновлення неповнолітнього ОСОБА_2 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , ОСОБА_1 , ІНФОРМАЦІЯ_6 . Зазначила, що заявник забезпечений житлом, родина проживає у будинку, який відповідає всім вимога, необхідним для проживання в ньому дітей, діти всім забезпечені. 
Представник заінтересованої особи - Синельниківського відділу державної реєстрації актів цивільного стану у Синельниківському районі Дніпропетровської області Південного міжрегіонального управління Міністерства юстиції (м. Одеса) у судове засіданні не з`явилася, попередньо надала заяву про розгляд справи без їх участі, заперечення щодо вимог заяви відсутні.
При наявності таких обставин, суд вважає за можливе провести судовий розгляд справи без представника заінтересованої особи - Синельниківського відділу державної реєстрації актів цивільного стану у Синельниківському районі Дніпропетровської області Південного міжрегіонального управління Міністерства юстиції (м. Одеса), участь якого відповідно до положень цивільного процесуального законодавства не є обов`язковою, враховуючи також відсутність у суду та учасників судового розгляду потреби допиту представника щодо суті заявленої заяви про усиновлення.
В ході судового розгляду був опитаний неповнолітній ОСОБА_2 , який надав згоду на його усиновлення заявнком, пояснив, що він дуже ради, що його усиновить ОСОБА_1 , хоче змініти своє прізвище та по батькові, ОСОБА_1 він завжди називав батьком, про те що він йому вітчим він дізнався лише два роки тому. Між ними дуже добрі, родинні стосунки, вони проводять разом час, він всім забезпечений, ОСОБА_1 підтримує його, як батько, ніколи не виділяв з рідних дітей, статвився до всіх однаково.
Суд, заслухавши заявника, його представника, заінтересовану особу ОСОБА_3 , представника заінтересованої особи Служби у справах дітей Яворницької селищної ради, дослідивши матеріали справи та оцінивши все у сукупності, а також враховуючи думку дитини щодо якої розглядається питання про усиновлення, дійшов до наступних висновків.
Відповідно до ст.ст. 3, 4, 5, 7 СК України, кожна особа має право на проживання в сім`ї. Сім`я створюється, в тому числі, і на підставі усиновлення. Держава створює пріоритет сімейного виховання дитини. Дитина має бути забезпечена можливістю здійснення її прав, установлених Конституцією України, Конвенцією про права дитини, іншими міжнародними договорами України, згода на обов`язковість яких надана Верховною радою України.
Згідно ст. 207 СК України усиновленням є прийняття усиновлювачем у свою сім`ю особи на правах дочки чи сина, що здійснене на підставі рішення суду, крім випадку, передбаченого ст. 282 цього Кодексу. Усиновлення дитини провадиться у її найвищих інтересах для забезпечення стабільних та гармонійних умов її життя.
Відповідно до ч. 1 ст. 208 СК України, усиновленою може бути дитина.
Згідно з положеннями ст. 6 СК України правовий статус дитини має особа до досягнення нею повноліття.
У відповідності до ч.ч. 1-3 ст. 211 СК України усиновлювачем може бути дієздатна особа віком не молодша двадцяти одного року, за винятком, коли усиновлювач є родичем дитини. Усиновлювачем може бути особа, що старша за дитину, яку вона бажає усиновити, не менш як на п`ятнадцять років. Усиновлювачами можуть бути подружжя, а також особи, зазначені у частинах п`ятій та шостій цієї статті. Усиновлювачами не можуть бути особи однієї статі.
Судом встановлено, заявник ОСОБА_1 , ІНФОРМАЦІЯ_7 , громадянин України.
05 січня 2023 року ОСОБА_1 , ІНФОРМАЦІЯ_6 зареєстрував шлюб з ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_2 , прізвище дружини після реєстрації шлюбу - « ОСОБА_3 », про що свідчить свідоцтво про шлюб серії НОМЕР_2 , копія якого долучена до матеріалів справи.
З свідоцтва про народження серії НОМЕР_3 виданого виконавчим комітетом Іларіонівської селищної ради Синельниківського району Дніпропетровської області 14.05.2014 року, актовий запис №46 вбачається, що ІНФОРМАЦІЯ_8 народився ОСОБА_4 , батьками якого зазначені: батько - ОСОБА_1 , мати - ОСОБА_3 . 
З свідоцтва про народження серії НОМЕР_4 виданого виконавчим комітетом Іларіонівської селищної ради Синельниківського району Дніпропетровської області 29.05.2018 року, актовий запис №24 вбачається, що ІНФОРМАЦІЯ_9 народилася ОСОБА_5 , батьками якої зазначені: батько - ОСОБА_1 , мати - ОСОБА_3 . 
З свідоцтва про народження серії НОМЕР_5 виданого виконавчим комітетом Іларіонівської селищної ради Синельниківського району Дніпропетровської області 15.02.2011 року, актовий запис №10 вбачається, що ІНФОРМАЦІЯ_10 народилася ОСОБА_2 , батьками якого зазначені: батько - ОСОБА_8 , мати - ОСОБА_3 . 
З рішення Амур-Нижньодніпровського районного суду м. Дніпропетровська від 17 вересня 2025 року вбачається, що ОСОБА_8 , ІНФОРМАЦІЯ_11 позбавлений батьківських прав відносно сина - ОСОБА_2 , ІНФОРМАЦІЯ_1 . Рішення набрало законної сили 30.10.2025 року. 
Згідно заяви ОСОБА_3 від 03.11.2025 року, завіреної приватним нотаріуса Синельниківського районного нотаріального округу Дніпропетровської області Новіковою І.Ю., ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_2 цією заявою дає свою безумовну згоду і не заперечує проти всиновлення її неповнолітнього сина - ОСОБА_2 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , її чоловіком ОСОБА_1 , ІНФОРМАЦІЯ_12 .
Згідно Витягу з інформаціно-аналітичної системи «Облік відомостей про притягнення особи до кримінальної відповідальності та наявної судимості» ФОВМ-005153059, громадянин України ОСОБА_1 , ІНФОРМАЦІЯ_6 , уродженець с. Іларіонове, Синельниківський район, Дніпропетровської області, Україна, станом на 09.12.2025 року є особою, стосовно якої відсутні відомості про притягнення до кримінальної відповідальності, не знятої чи непогашеної судимості та про розшук. 
Відповідно до довідки ФОП ОСОБА_12 №3 від 21.11.2025 року, ОСОБА_1 нарахована та виплачена заробітна плата з жовтень 2025 - грудень 2025 роки в розмірі 19 350, 43 грн. 
Відповідно до висновку про стан здоров`я особи від 18.11.2025 року, виданої КНП «Дніпровський центр медико-санітарної допомоги №8», стан здоров`я ОСОБА_1 задовільний, на обліку у лікарів нарколога і психіатра не перебуває, здоров, протипоказань до опіки і піклування над дитиною не має. За станом здоров`я придатний бути усиновлювачем.
З характеристики від 16.01.2025 року, виданої Іларіонівським ліцеєм Іларіонівської селищної ради, ОСОБА_2 . ІНФОРМАЦІЯ_1 , є учнем 8-го класу Іларіонівського ліцею Іларіонівської селищної ради, мешкає в багатодітній родині. В ліцеї навчається з п`ятого класу, зарекомендував себе добре, мати та вітчим приділяють належну увагу вихованню, навчанню та розвитку сина, спілкуються з вчителями та відвідують батьківські збори.
Згідно Довідки 40/07-18 від 14.01.2025 року, виданої виконавчим комітетом Іларіонівської селищної ради Синельниківського району Дніпропетровської області, ОСОБА_3 проживає без реєстрації за адресою: АДРЕСА_1 , разом з: ОСОБА_2 , ІНФОРМАЦІЯ_1 ; ОСОБА_1 , 1983 року народження; ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_3 ; ОСОБА_5 , ІНФОРМАЦІЯ_4 . 
Згідно Довідки від 21.11.2025 року, виданої виконавчим комітетом Яворницької селищної ради Синельниківського району Дніпропетровської області, ОСОБА_1 проживає за адресою: АДРЕСА_1 разом з : ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_2 ; ОСОБА_2 , ІНФОРМАЦІЯ_1 ; ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_3 ; ОСОБА_5 , ІНФОРМАЦІЯ_4 . 
З договором купівлі-продажу житлового будинку від 12 червня 2008 року та Витягу з реєстру правочинів від 12.06.2008 року вбачається, що будинок за адресою: АДРЕСА_1 належить ОСОБА_1 , 1983 року народження, на праві власності. 
В матеріалах справи наявний акт обстеження умов проживання сім`ї ОСОБА_1 від 02 грудня 2025 року за адресою: АДРЕСА_1 вбачається, що проживають за даною адресою: ОСОБА_1 , 1983 року народження; ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_2 ; ОСОБА_2 , ІНФОРМАЦІЯ_1 ; ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_3 ; ОСОБА_5 , ІНФОРМАЦІЯ_4 . Житло знаходиться на 1 поверсі одноповерхового будинку та складається з 2 кімнат, є окрема дитяча кімната, оселя обладнана сучасною побутовою технікою та є комп`ютерна техніка. Діти забезпеченні всім необхідним для навчання. Стосунки в родині доброзичливі, полюбляють проводити спільно час за настільними іграми. Умови проживання ОСОБА_1 задовільні. Заявник мас гарні стосунки з ОСОБА_2 , вже понад десять років проживає разом, піклується матеріально та виховує сина ОСОБА_3 як власного сина, дитина називає його своїм батьком. Заявник приймає участь у вихованні дітей, їх матеріальному забезпеченні, систематично цікавиться навчанням ОСОБА_2 , забезпечує стабільні та гармонійні умови розвитку. ОСОБА_2 вважає його батьком, між ними склалися міцні родинні стосунки. Заявник бажає захищати і представляти його права та інтереси як батько і юридично оформити стосунки з дитиною шляхом усиновлення. А власний батько не спілкується з ним, не утримує його та повністю відсторонивсь від виконання батьківських зобов`язань. Так, батько ОСОБА_2 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , з моменту народження дитини не цікавиться життям дитини, не приймав участі у матеріальному забезпечені та вихованні дитини та у 2025 році рішенням суду був позбавлений батьківських прав.
Згідно висновку Яворницької селищної ради №01-23-2539/0/16-25 від 10.12.2025 року про доцільність усиновлення та відповідність його інтересам дитини ОСОБА_2 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , дитини другого з подружжя - ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_2 , служба у справах дітей Яворницької селищної ради вважає за доцільне надати висновок про доцільність усиновлення неповнолітнього ОСОБА_2 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , дитини другого з подружжя - ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_2 , оскільки ОСОБА_1 цінує міцні сімейні стосунки, матеріально утримує родину, турбується про всіх її членів. Між вітчимом та дитиною склалися близькі стосунки, які притаманні батьку та сину. Неповнолітній ОСОБА_2 не заперечує проти даного усиновлення і зміни прізвища, про що повідомив службу у справах дітей у вигляді письмової заяви, написаної власноруч у присутності спеціаліста служби у справах дітей . Основна мета усиновлення дитини - це створення повноцінної сім`ї. У подружжя є двоє спільних дітей. 
Згідно з положеннями ст. 217 СК України усиновлення дитини здійснюється за вільною згодою її батьків. Згода батьків на усиновлення дитини має бути безумовною. Угода про надання усиновлювачем плати за згоду на усиновлення дитини батькам, опікунам чи іншим особам, з якими вона проживає, є нікчемною. Згода батьків на усиновлення може бути дана ними лише після досягнення дитиною двомісячного віку. Якщо мати чи батько дитини є неповнолітніми, крім їхньої згоди на усиновлення потрібна згода їхніх батьків. Письмова згода матері на усиновлення засвідчується нотаріусом. Мати, батько дитини мають право відкликати свою згоду на усиновлення до набрання чинності рішенням суду про усиновлення.
Статтею 219 СК України передбачено випадки, коли згода батьків на усиновлення не потрібна, зокрема, усиновлення дитини провадиться без згоди батьків, якщо вони: 1) невідомі; 2) визнані безвісно відсутніми; 3) визнані недієздатними; 4) позбавлені батьківських прав щодо дитини, яка усиновлюється; 5) протягом двох місяців після народження дитини не забрали її на виховання до себе в сім`ю та запис про них у Книзі реєстрації народжень вчинено відповідно до статті 135 цього Кодексу. Усиновлення дитини може бути проведено без згоди повнолітніх батьків, якщо судом буде встановлено, що вони, не проживаючи з дитиною понад шість місяців без поважних причин, не проявляють щодо неї батьківської турботи та піклування, не виховують та не утримують її.
На підставі ст. 218 СК України для усиновлення дитини потрібна її згода, якщо вона досягла такого віку та рівня розвитку, що може її висловити. Згода дитини на її усиновлення дається у формі, яка відповідає її вікові та стану здоров`я. Дитина має бути проінформована про правові наслідки усиновлення. Усиновлення провадиться без згоди дитини, якщо вона у зв`язку з віком або станом здоров`я не усвідомлює факту усиновлення. Згода дитини на усиновлення не потрібна, якщо вона проживає в сім`ї усиновлювачів і вважає їх своїми батьками.
Відповідно до п. 6 постанови Пленуму Верховного суду України від 30 березня 2007 року № 3 «Про практику застосування судами законодавства при розгляді справ про усиновлення і про позбавлення та поновлення батьківських прав» вбачається, що вирішуючи заяву по суті, суд зобов`язаний перевірити наявність передбачених законом підстав для усиновлення, зокрема: чи дали батьки дитини згоду на це (якщо вона необхідна); чи може заявник бути усиновлювачем; чи є дитина відповідно до законодавства суб`єктом усиновлення і чи виконано вимоги частин 1-3 ст. 218 СК України щодо наявності згоди дитини; чи відповідають висновок органу опіки та піклування і дозвіл на усиновлення уповноваженого органу виконавчої влади необхідним вимогам.
На підставі ч. 1 ст. 220 СК України на усиновлення дитини одним із подружжя потрібна письмова згода другого з подружжя, засвідчена нотаріально. У відповідності до ч. 1 ст. 221 СК України на усиновлення дитини, над якою встановлено опіку або піклування, а також на усиновлення дитини, над батьками якої встановлено опіку або піклування, потрібна письмова згода опікуна або піклувальника, незалежно від згоди батьків.
Згідно зі ст. 8 Європейської конвенції про усиновлення дітей (ETS N58), прийнятої 24 квітня 1967 року в Страсбурзі, і яка, відповідно до ст. 9 Конституції України, є складовою частиною національного законодавства України, компетентний орган приймає рішення про усиновлення лише тоді, коли впевниться, що воно здійснюється в інтересах дитини. Кожного разу компетентний орган звертає особливу увагу на те, щоб це усиновлення забезпечило дитині стабільні та гармонійні домашні умови.
У відповідності зі ст. 223 СК України особа, яка бажає усиновити дитину, подає до суду заяву про усиновлення. Заява про усиновлення може бути відкликана до набрання чинності рішенням суду про усиновлення.
Згідно положень ст. 224 СК України суд, постановляючи рішення про усиновлення дитини, враховує обставини, що мають істотне значення, зокрема: стан здоров`я та матеріальне становище особи, яка бажає усиновити дитину, її сімейний стан та умови проживання, ставлення до виховання дитини; мотиви, на підставі яких особа бажає усиновити дитину; мотиви того, чому другий із подружжя не бажає бути усиновлювачем, якщо лише один із подружжя подав заяву про усиновлення; взаємовідповідність особи, яка бажає усиновити дитину, та дитини, а також те, як довго ця особа опікується вже дитиною; особу дитини та стан її здоров`я; ставлення дитини до особи, яка бажає її усиновити.
Суд, постановляючи рішення про усиновлення неповнолітньої особи, враховує мотиви, на підставі яких особи бажають усиновлення, можливість їхнього спільного проживання, їхній сімейний стан та стан здоров`я, а також інші обставини, що мають істотне значення.
При дотриманні всіх умов, встановлених цим Кодексом, здатності особи, яка бажає усиновити дитину, забезпечити стабільні та гармонійні умови для життя дитини суд постановляє рішення, яким оголошує цю особу усиновлювачем дитини.
Статтею 225 СК України передбачено, що усиновлення вважається здійсненим у день набрання чинності рішенням суду про усиновлення.
Відповідно до ст. 232 СК України, з моменту здійснення усиновлення припиняються особисті та майнові права і обов`язки між батьками та особою, яка усиновлена, а також між нею та іншими її родичами за походженням. З моменту усиновлення виникають взаємні особисті немайнові та майнові права і обов`язки між особою, яка усиновлена (а в майбутньому - між її дітьми, внуками), та усиновлювачем і його родичами за походженням. Усиновлення надає усиновлювачеві права і накладає на нього обов`язки щодо дитини, яку він усиновив, у такому ж обсязі, який мають батьки щодо дитини. Усиновлення надає особі, яку усиновлено, права і накладає на неї обов`язки щодо усиновлювача у такому ж обсязі, який має дитина щодо своїх батьків.
У відповідності з ч. 1 ст. 229 СК України особа, яка подала заяву про усиновлення, може виявити бажання бути записаною у Книзі реєстрації народжень матір`ю, батьком дитини або повнолітньої особи. Якщо усиновлюється дитина, яка досягла семи років, то для запису усиновлювача матір`ю, батьком потрібна згода дитини, крім випадку, передбаченого ч. 4 ст. 218 цього Кодексу. Суд задовольняє таку заяву усиновлювача у рішенні про усиновлення, якщо це відповідає інтересам дитини.
Згідно з частинами 2, 3, 4 ст. 231 СК України, якщо усиновлювач записується батьком дитини, відповідно змінюється по батькові дитини. Якщо усиновлюється повнолітня особа, її прізвище, ім`я та по батькові можуть бути змінені у зв`язку з усиновленням за заявою усиновлювача та усиновленої особи. Про зміни, передбачені у цій статті, суд зазначає у рішенні про усиновлення. Відповідно до статті 234 CK України на підставі рішення суду орган державної реєстрації актів цивільного стану вносить відповідні зміни до актового запису про народження, складеного органами державної реєстрації актів цивільного стану України, та видає нове свідоцтво про народження. Свідоцтво про народження, що було видане раніше, анулюється.
Відповідно до підпункту 20 пункту 1 Розділу III Правил державної реєстрації актів громадянського стану в Україні, затверджених наказом Міністерства юстиції України від 18.10.2000 року № 52/5, при вирішенні судом спорів про визнання батьківства, материнства, оспорювання батьківства чи материнства, встановлення фактів батьківства та материнства зміни до актових записів про народження вносяться відповідно до законодавства, яке регулює порядок внесення змін до актових записів цивільного стану.
Згідно з пунктом 2.13.1 Правил внесення змін до актових записів цивільного стану, їх поновлення та анулювання, що затверджені наказом Міністерства юстиції України від 12.01.2011 року №96/5, підставою для внесення змін до актового запису цивільного стану є рішення суду про визнання батьківства (материнства), усиновлення (удочеріння), про скасування раніше винесеного рішення суду про визнання батьківства, виключення відомостей про батька (матір) дитини з актового запису про народження, скасування або визнання усиновлення (удочеріння) недійсним, про визнання шлюбу недійсним, установлення неправильності в актовому записі цивільного стану та інші, у яких зазначено про внесення конкретних змін в актові записи цивільного стану.
На підставі ст. 228 СК України, особи, яким у зв`язку з виконанням службових обов`язків доступна інформація щодо усиновлення (перебування осіб, які бажають усиновити дитину, на обліку, пошук ними дитини для усиновлення, подання заяви про усиновлення, розгляд справи про усиновлення, здійснення нагляду за дотриманням прав усиновленої дитини тощо), а також інші особи, яким став відомий факт усиновлення, зобов`язані не розголошувати її, зокрема і тоді, коли усиновлення для самої дитини не є таємним. Відомості про усиновлення видаються судом лише за згодою усиновлювача, крім випадків, коли такі відомості потрібні правоохоронним органам, суду у зв`язку з цивільною справою чи кримінальним провадженням. Таємниця усиновлення забезпечується також відповідно до статей 229-231 цього Кодексу. Особи, які розголосили таємницю усиновлення, несуть відповідальність, встановлену законом.
Таким чином, враховуючи вік, стан здоров`я та матеріальне становище заявника, суд встановив, що будь-якої корисливої або іншої зацікавленості в усиновленні з боку заявника немає, його намір відповідає вимогам законодавства та моральним засадам суспільства, заявник є здоровим, має стійке бажання виховувати та утримувати дитину, фактично з 2013 року виховує дитину, яку виявив бажання усиновити, дитина не заперечує проти усиновлення, усиновлення провадиться у найвищих інтересах дитини для забезпечення стабільних та гармонійних умов життя.
Також суд встановив, що заявник на обліку у лікарів нарколога та психіатра не перебуває, веде здоровий спосіб життя, хронічних захворювань та протипоказань щодо усиновлення дітей не має, є працездатною особою - працює, має стабільний дохід, житло та належні побутові умови для проживання ОСОБА_2 , раніше не судимий. 
Згідно зі ст. 314 ЦПК України за результатами розгляду заяви про усиновлення суд ухвалює рішення. У разі задоволення заяви суд зазначає у резолютивній частині рішення про усиновлення дитини або повнолітньої особи заявником (заявниками). За клопотанням заявника (заявників) суд вирішує питання про зміну імені, прізвища та по батькові, дати і місця народження усиновленої дитини, про зміну імені, прізвища, по батькові усиновленої повнолітньої особи, про запис усиновлювачів батьками. Судові витрати, пов`язані з розглядом справи про усиновлення, відносяться на рахунок заявника (заявників). Якщо після ухвалення рішення про усиновлення, але до набрання ним законної сили батьки дитини відкликали свою згоду на її усиновлення, суд скасовує своє рішення і поновлює розгляд справи. У разі відкликання заяви про усиновлення після ухвалення рішення про усиновлення, але до набрання ним законної сили, суд скасовує своє рішення і залишає заяву без розгляду. Усиновлення вважається здійсненим із дня набрання законної сили рішенням суду. Для внесення змін до актового запису про народження усиновленої дитини або повнолітньої особи копія рішення суду надсилається до органу державної реєстрації актів цивільного стану за місцем ухвалення рішення, а у справах про усиновлення дітей іноземцями - також до уповноваженого органу виконавчої влади.
На підставі вищевикладеного суд вважає, що заявник виконав всі умови, встановлені законодавством для усиновлення, вони відповідають вимогам щодо особи, яка бажає усиновити дитину, може забезпечити стабільні та гармонічні умови для життя дитини, тому є всі підстави для задоволення заяви в повному обсязі.
Згідно ч. 4 ст. 314 ЦПК України судові витрати, пов`язані з розглядом справи про усиновлення, відносяться на рахунок заявника.
Керуючись ст.ст. 10, 12, 13, 77-81, 258-259, 263-265, 310-314, 354, 355 ЦПК України, суд, 

У Х В А Л И В:

Заяву ОСОБА_1 ; заінтересовані особи: ОСОБА_2 , ОСОБА_3 , Служба у справах дітей Яворницької селищної ради Синельниківського району Дніпропетровської області, Синельниківський відділ державної реєстрації актів цивільного стану у Синельниківському районі Дніпропетровської області Південного міжрегіонального управління Міністерства юстиції (м. Одеса) про усиновлення, задовольнити.
Оголосити громадянина України ОСОБА_1 , ІНФОРМАЦІЯ_12 , уродженця с. Новокурське Широківського району Дніпропетровської області, громадянина України, усиновлювачем ОСОБА_2 , ІНФОРМАЦІЯ_5 , уродженця смт. Іларіонове Синельниківського району Дніпропетровської області, громадянина України.
Синельниківському відділу державної реєстрації актів цивільного стану у Синельниківському районі Дніпропетровської області Південного міжрегіонального управління юстиції (м. Одеса) внести до актового запису № 10, складеного 21 лютого 2011 року виконавчим комітетом Іларіонівської селищної ради Синельниківського району Дніпропетровської області про народження ОСОБА_2 , ІНФОРМАЦІЯ_5 , наступні зміни:
виключити з актового запису про народження ОСОБА_2 відомості про батька - ОСОБА_8 , громадянина України;
зазначити в графі «батько» замість « ОСОБА_8 , громадянин України» - « ОСОБА_1 , громадянин України»;
зазначити прізвище дитини замість « ОСОБА_2 » - « ІНФОРМАЦІЯ_13 »;
зазначити по батькові дитини замість « ОСОБА_2 » - « ІНФОРМАЦІЯ_13 »; 
ім`я дитини, дату та місце народження залишити без змін. 
Інші відомості про народження дитини залишити без змін.
Видати нове свідоцтво про народження з урахуванням вище зазначених змін.
Роз`яснити, якщо після ухвалення рішення про усиновлення, але до набрання ним законної сили батьки дитини відкликали свою згоду на її усиновлення, суд скасовує своє рішення і поновлює розгляд справи.
У разі відкликання заяви про усиновлення після ухвалення рішення про усиновлення, суд скасовує своє рішення і залишає заяву без розгляду.
Рішення може бути оскаржено в апеляційному порядку до Дніпровського апеляційного суду шляхом подачі апеляційної скарги протягом тридцяти днів з дня його проголошення.
Рішення суду набирає законної сили після закінчення строку для подання апеляційної скарги, якщо апеляційну скаргу не було подано. У разі подання апеляційної скарги рішення, якщо його не скасовано, набирає законної сили після розгляду справи апеляційним судом. 

 Суддя	  С. А. Форощук	

Присяжні:         Сівоха В.В.

Перцева О.М.